
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

   Жигаловский  район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 3 «Колокольчик» 

Посёлок Жигалово, улица Рабочая, дом 3, телефон 3-16-53 

 

ПРИКАЗ 

 От 30.08.2024 г.                                                                                                          №  142/1-од 

О назначении  ответственного  за работу 

c Федеральной государственной информационной системой «Меркурий» 

 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении 

ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 

сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов на бумажных носителях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за погашение и оформление возвратных ветеринарных 

сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее–Система) 
заведующего хозяйством Венедиктову Анну Михайловну  на период со 

02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. 

2. Ответственному за работу с Системой  Венедиктовой Анне Михайловне: 

 Изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Иркутской области ; 
 Принимать пищевую продукцию строго по электронным 

ветеринарным сопроводительным документам; 

 Гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему; 
 Об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже 

двух дней сообщить заведующему   Детского сада № 3 «Колокольчик». 

 

 

  

 

  

Исполняющий обязанности заведующего                                               Уваровская О.Н. 


		2024-10-07T10:11:48+0800
	УВАРОВСКАЯ ОКСАНА НИКОЛАЕВНА
	Я автор этого документа




